Diantaranya adalah

istilah Majelis Ulama Indonesia (MUI). MUI adalah salah satu

lembaga swadaya masyarakat yang mewadahi para ulama’, zu’ama,

dan cendekiawan islam di Indonesia untuk membimbing, membina,

dan mengayomi kaum muslimin di Indonesia yang berdiri pada

tanggal 7 Rajab 1395 H atau 26 Juli 1975 M di Jakarta. Majelis Ulama

Indonesia dibentuk oleh para ulama, cendekiawan dan zu’ama yang

berasal dari penjuru tanah air dan dihadiri oleh 10 perwakilan ulama

dari berbagai ormas-ormas islam seperti Nahdhatul Ulama,

Muhammadiyah, Syarikat Islam, Perti. Al-Washliyah, Math’laul